

Dąbrówka, 16.09.2019 r.

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Numer sprawy: 271.10.2019

Nazwa zadania: Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu bankowego w wysokości 3 648 000,00 zł przeznaczonego na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Dąbrówka w 2019 roku oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek.

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2018 poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie standardowego wzoru umowy kredytowej obowiązującego u Wykonawcy, z zachowaniem postanowień SIWZ?,

**ODPOWIEDŹ:** *Umowa kredytowa może zostać zawarta na wzorze Wykonawcy jeśli będzie zgodna z zapisami SIWZ.*

2. Proszę o potwierdzenie, czy po okresie karencji:
  - spłata rat kapitałowych przypada na każdy 30-ty dzień czerwca oraz grudnia, począwszy od dnia 30-06-2020r,
  - spłata odsetek przypada na ostatni dzień kalendarzowy czerwca oraz grudnia, począwszy od dnia 30-06-2020r.

W przypadku gdy termin spłaty rat odsetkowych lub kapitałowych przypadnie w dniu wolnym od pracy, ich spłata nastąpi w kolejnym dniu roboczym po dniu wolnym od pracy i termin umowny spłat należnych rat kapitałowych i odsetkowych zostanie zachowany.

**ODPOWIEDŹ:** *Po okresie karencji: - spłata rat kapitałowych przypada na każdy 30-ty dzień czerwca oraz grudnia, począwszy od dnia 30-06-2020r. W przypadku gdy termin spłaty rat odsetkowych lub kapitałowych przypadnie w dniu wolnym od pracy, ich spłata nastąpi w kolejnym dniu roboczym po dniu wolnym od pracy i termin umowny spłat należnych rat kapitałowych i odsetkowych zostanie zachowany.*

3. Proszę o wskazanie nr rachunku na jaki będą dokonywane wypłaty z kredytu.

**ODPOWIEDŹ:** 97 8931 0003 0100 2033 2040 0007

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy klauzuli, że stopa procentowa (rozumiana, jako suma stawki WIBOR 3M oraz marży Banku) nie może być niższa niż marża Banku, jak również nie może być niższa niż zero ?,

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy klauzuli „stopa procentowa (rozumiana, jako suma stawki WIBOR 3M oraz marży Wykonawcy) nie może być niższa niż marża Banku, jak również nie może być niższa niż zero.

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w Umowie kredytu zapisów: „Zobowiązanie Klienta do zamieszczania na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej (BIP) w terminie do końca miesiąca następującego po kwartale, za który Zamawiający zobowiązany jest sporządzić sprawozdania finansowe z wykonania budżetu: - kwartalnych i rocznych sprawozdań finansowych Rb-NDS, Rb-N, Rb-Z, RB-27S, Rb-28S, - rocznych i półrocznych sprawozdań opisowych z wykonania budżetu wraz z opiniami RIO, - projektów budżetów i projektów WPF (w kolejnych latach) wraz z opiniami RIO oraz uchwał budżetowych i uchwał w sprawie WPF – po ich zatwierdzeniu, - innych informacji i oświadczeń, które w opinii Banku są niezbędne do oceny społeczno-finansowej Kredytobiorcy”,

**ODPOWIEDŹ:** Zamieszczanie na stronie BIP w/w dokumentów jest obowiązkiem Zamawiającego wynikającym z ustaw ustrojowych.

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie w umowie klauzul stosowanych w Banku tj.:

a) zobowiązania Kredytobiorcy do: - wykorzystania kredytu zgodnie z przeznaczeniem określonym w umowie kredytu, - dostarczania na wniosek Banku opinii o rachunkach prowadzonych przez inne banki, a także informacji o stanie zobowiązań z tytułu zawartych z nimi umów i przyjętych zabezpieczeniach,- powiadamiania Banku o udzielonych poręczeniach,

b) Jeżeli jakakolwiek wierzytelność wynikająca ze zobowiązania Kredytobiorcy: - wobec Banku, lub - wobec innych podmiotów/institucji finansowych, tj. np. banków, firm inwestycyjnych, leasingowych, faktoringowych, ubezpieczeniowych, stała się wymagalna (w pierwotnie uzgodnionym terminie lub przed tym terminem) i następnie nie została zapłacona w terminie 5 dni roboczych od daty wymagalności, Bank może uznać, że terminowa spłata kredytu jest zagrożona i wypowiedzieć umowę kredytu,

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w umowie kredytu następujących klauzul: „Kredytobiorca zobowiązuje się do: - wykorzystania kredytu zgodnie z przeznaczeniem określonym w umowie kredytu, - zapewnienia, aby wszelkie zobowiązania Zamawiającego wynikające z umowy kredytu były traktowane, co najmniej równorzędnie w szczególności, co do pierwszeństwa zaspokojenia lub ustanowionych zabezpieczeń, w stosunku do obecnych i przyszłych, zabezpieczonych niezabezpieczonych zobowiązań Kredytobiorcy z zastrzeżeniem bezwzględnie



obowiązujących przepisów, - dostarczania na wniosek Banku opinii o rachunkach prowadzonych przez inne banki, a także informacji o stanie zobowiązań z tytułu zawartych z nimi umów i przyjętych zabezpieczeniach, - powiadamiania Banku o udzielonych poręczeniach”

7. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada jakiegokolwiek wymagane zobowiązania wobec ZUS, US, Banków oraz innych instytucji finansowych?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający reguluje zobowiązania na bieżąco i nie posiada wobec w/w instytucji zobowiązań wymagalnych.

8. Czy Zamawiający dopuszcza zapis, iż podpisanie umowy kredytowej nastąpi po przedłożeniu przez Zamawiającego oświadczenia o braku zobowiązań wobec Urzędu Skarbowego i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub aktualnych zaświadczeń z w/w instytucji?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający na dzień podpisania umowy kredytowej zobowiązuje się do przedłożenia zaświadczeń z w/w instytucji.

9. Czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika Gminy ?

**ODPOWIEDŹ:** Tak na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika Gminy.

10. Czy Zamawiający potwierdza, iż okres obowiązywania transakcji kredytowej upływa w dniu 31.12.2027 i nie będzie podlegał wydłużeniu?

**ODPOWIEDŹ:** TAK, zgodnie z zapisami SIWZ: III.1.3

11. Prosimy o potwierdzenie, że udostępniona uchwała budżetowa na rok 2019 oraz WPF są aktualne, bądź przedstawienie zmian do ww. uchwał,

**ODPOWIEDŹ:** TAK, uchwała budżetowa na rok 2019 oraz WPF wraz ze zmianami jest udostępniana na BIP w swej aktualnej treści.

12. Prosimy o potwierdzenie, czy odsetki od zadłużenia przeterminowanego Wykonawca będzie naliczał zgodnie z zasadą obowiązującą u Wykonawcy,

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wskazuje aby od zadłużenia przeterminowanego naliczane były odsetki ustawowe.

13. Czy Gmina posiada udziały w jakichkolwiek podmiotach prawa handlowego? Jeśli tak prosimy o wskazanie nazwy podmiotu oraz % udziału.

**ODPOWIEDŹ:** Gmina nie posiada udziałów w podmiotach prawa handlowego.

14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zapis w umowie, dot. wcześniejszej spłaty kredytu tj. dyspozycja częściowej bądź całkowitej spłaty kredytu zostanie złożona min. 7 dni roboczych przed planowaną datą spłaty kredytu.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na zapis w umowie, dotyczący wcześniejszej spłaty kredytu tj. dyspozycja częściowej bądź całkowitej spłaty kredytu zostanie złożona min. 7 dni roboczych przed planowaną datą spłaty kredytu.

15. Mając na uwadze bardzo krótki termin wskazany w SIWZ na złożenie oferty w przedmiotowym postępowaniu, oraz w związku z powyższymi pytaniami, zwracamy się z prośbą o zmianę terminu składania ofert na dzień 25 września 2019 r. godz. 12:00

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert na dzień 25 września 2019 r. godz. 12:00. **Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 24 września 2019 r. godz. 12:00.**

**Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.**

**WÓJT**  
**Radost. H. Korzeniowski**